
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.02.2025 №494 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 02.06.2021 

№ 956 

 

В целях корректировки показателей и значений муниципальной 

программы, в соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога  

от 20.12.2024 № 47 «О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О бюджете муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

постановлением Администрации города Таганрога от 06.11.2018 № 2085 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Таганрога», на основании концессионного 

соглашения, заключенного между муниципальным образованием «Город 

Таганрог» и обществом с ограниченной ответственностью «Синара-Городские 

Транспортные Решения Таганрог» от 25.05.2021 № 50/д, постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога от 

02.06.2021 № 956 «Об утверждении муниципальной программы города 

Таганрога «Создание и использование трамвайной сети в городе Таганроге» 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы города Таганрога «Создание и использование 

трамвайной сети в городе Таганроге» (далее – муниципальная программа) 

изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы* 

Общий объем финансирования 

муниципальной программы на 2021-2051 годы 

составляет 28 620 707,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2021 год – 2 740 000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 10 758 600,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей;  

2024 год – 0,0 тыс. рублей;  

2025 год – 6 137,8 тыс. рублей;  

2026 год – 5 784,7 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

2027 год –568 320,0 тыс. рублей; 

2028 год – 560 638,0 тыс. рублей; 

2029 год – 553 257,0 тыс. рублей; 

2030 год – 546180,0 тыс. рублей; 

2031 год – 539361,0 тыс. рублей; 

2032 год – 532808,0 тыс. рублей; 

2033 год – 526494,0 тыс. рублей; 

2034 год – 520 415,0 тыс. рублей; 

2035 год – 514 558,0 тыс. рублей; 

2036 год – 508920,0 тыс. рублей; 

2037 год – 503 501,0 тыс. рублей; 

2038 год – 498 296,0 тыс. рублей; 

2039 год – 493295,0 тыс. рублей; 

2040 год – 488492,0 тыс. рублей; 

2041 год – 483878,0 тыс. рублей; 

2042 год – 479445,0 тыс. рублей; 

2043 год – 635617,0 тыс. рублей; 

2044 год – 647819,0 тыс. рублей; 

2045 год – 637464,0 тыс. рублей; 

2046 год – 627527,0 тыс. рублей; 

2047 год – 617991,0 тыс. рублей; 

2048 год – 608841,0 тыс. рублей; 

2049 год – 600062,0 тыс. рублей; 

2050 год – 2 417006,0 тыс. рублей; 

2051 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 4 197 204,0  

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 594 000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3 603 204,0 тыс. рублей; 

с 2023 года по 2051 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета* – 15 164 503,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 6 000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 36 396,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей;  

2024 год – 0,0 тыс. рублей;  

2025 год – 6 137,8 тыс. рублей;  

2026 год – 5 784,7 тыс. рублей; 

2027 год – 568 320,0 тыс. рублей; 

2028 год – 560 638,0 тыс. рублей; 

2029 год – 553 257,0 тыс. рублей; 

2030 год – 546 180,0 тыс. рублей; 

2031 год – 539 361,0 тыс. рублей; 

2032 год – 532 808,0 тыс. рублей; 

2033 год – 526 494,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

2034 год – 520 415,0 тыс. рублей; 

2035 год – 514 558,0 тыс. рублей; 

2036 год – 508 920,0 тыс. рублей; 

2037 год – 503 501,0 тыс. рублей; 

2038 год – 498 296,0 тыс. рублей; 

2039 год – 493 295,0 тыс. рублей; 

2040 год – 488 492,0 тыс. рублей; 

2041 год – 483 878,0 тыс. рублей; 

2042 год – 479 445,0 тыс. рублей; 

2043 год – 635 617,0 тыс. рублей; 

2044 год – 647 819,0 тыс. рублей; 

2045 год – 637 464,0 тыс. рублей; 

2046 год – 627 527,0 тыс. рублей; 

2047 год – 617 991,0 тыс. рублей; 

2048 год – 608 841,0 тыс. рублей; 

2049 год – 600 062,0 тыс. рублей; 

2050 год – 2 417 006,0 тыс. рублей; 

2051 год – 0,0 тыс. рублей; 

объем финансирования за счет внебюджетных 

источников – 9 259 000,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 2 140 000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 7 119 000,0 тыс. рублей; 

с 2023 года по 2051 год – 0,0 тыс. рублей 
˂*˃
Объемы финансирования программы 

с 2028-2051 годы подлежат корректировке  

с учетом ассигнований, предусмотренных  

в бюджетах бюджетной системы Российской 

Федерации на очередной финансовый год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Подготовка и эксплуатация трамвайной сети с целью 

обеспечения стабильных регулярных перевозок граждан города Таганрога» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы на 2021-2051 годы составляет 

28 620 707,5 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 2 740 000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 10 758 600,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей;  

2024 год – 0,0 тыс. рублей;  

2025 год – 6 137,8 тыс. рублей;  

2026 год – 5 784,7 тыс. рублей; 

2027 год – 568 320,0 тыс. рублей; 

2028 год – 560 638,0 тыс. рублей; 

2029 год – 553 257,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

2030 год – 546 180,0 тыс. рублей; 

2031 год – 539 361,0 тыс. рублей; 

2032 год – 532 808,0 тыс. рублей; 

2033 год – 526 494,0 тыс. рублей; 

2034 год – 520 415,0 тыс. рублей; 

2035 год – 514 558,0 тыс. рублей; 

2036 год – 508 920,0 тыс. рублей; 

2037 год – 503 501,0 тыс. рублей; 

2038 год – 498 296,0 тыс. рублей; 

2039 год – 493 295,0 тыс. рублей; 

2040 год – 488 492,0 тыс. рублей; 

2041 год – 483 878,0 тыс. рублей; 

2042 год – 479 445,0 тыс. рублей; 

2043 год – 635 617,0 тыс. рублей; 

2044 год – 647 819,0 тыс. рублей; 

2045 год – 637 464,0 тыс. рублей; 

2046 год – 627 527,0 тыс. рублей; 

2047 год – 617 991,0 тыс. рублей; 

2048 год – 608 841,0 тыс. рублей; 

2049 год – 600 062,0 тыс. рублей; 

2050 год – 2 417 006,0 тыс. рублей; 

2051 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 4 197 204,0  

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 594 000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3 603 204,0 тыс. рублей; 

с 2023 год по 2051 годы – 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета* – 15 164 503,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год –6 000,0 тыс. рублей; 

2022 год –36 396,0 тыс. рублей; 

2023 год –0,0 тыс. рублей;  

2024 год – 0,0 тыс. рублей;  

2025 год –6 137,8 тыс. рублей;  

2026 год –5 784,7 тыс. рублей; 

2027 год – 568 320,0 тыс. рублей; 

2028 год – 560 638,0 тыс. рублей; 

2029 год – 553 257,0 тыс. рублей; 

2030 год – 546 180,0 тыс. рублей; 

2031 год – 539 361,0 тыс. рублей; 

2032 год – 532 808,0 тыс. рублей; 

2033 год – 526 494,0 тыс. рублей; 

2034 год – 520 415,0 тыс. рублей; 

2035 год – 514 558,0 тыс. рублей; 

2036 год – 508 920,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

2037 год – 503 501,0 тыс. рублей; 

2038 год – 498 296,0 тыс. рублей; 

2039 год – 493 295,0 тыс. рублей; 

2040 год – 488 492,0 тыс. рублей; 

2041 год – 483 878,0 тыс. рублей; 

2042 год – 479 445,0 тыс. рублей; 

2043 год – 635 617,0 тыс. рублей; 

2044 год – 647 819,0 тыс. рублей; 

2045 год – 637 464,0 тыс. рублей; 

2046 год – 627 527,0 тыс. рублей; 

2047 год – 617 991,0 тыс. рублей; 

2048 год – 608 841,0 тыс. рублей; 

2049 год – 600 062,0 тыс. рублей; 

2050 год – 2 417 006,0 тыс. рублей; 

2051 год – 0,0 тыс. рублей; 

объем финансирования за счет внебюджетных 

источников – 9 259 000,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 2 140 000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 7 119 000,0 тыс. рублей; 

с 2023 год по 2051 годы – 0,0 тыс. рублей. 
˂*˃
Объемы финансирования программы 

с 2028-2051 годы подлежат корректировке с учетом 

ассигнований, предусмотренных в бюджетах 

бюджетной системы Российской Федерации  

на очередной финансовый год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при исполнении 

бюджета муниципального образования «Город Таганрог» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам транспорта и 

дорожного строительства Григоряна М.Р. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                       С.А.Камбулова  

 



 6

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 28.02.2025 №494 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

города Таганрога  

«Создание и использование 

трамвайной сети в городе 

Таганроге» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога 

«Создание и использование трамвайной сети в городе Таганроге» 

 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем 

расхо 

дов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2021 2022  2023  2024  2025 2026  2027 2028 2029 2030 

2031-

2050 
2051 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1 

Муниципальная 

программа 

«Создание и 

использование 

трамвайной сети в 

городе Таганроге» 

Всего, 

в том числе 
- - - - 

28 620 

707,5 

2740 

000,0 

10 758 

600,0 
0,0 0,0 6 137,8 

5  

784,7 

568 

320,0 

560 

638,0 

553 

257,0 

546 

180,0 

12 881 

 790,0 
0,0 

Администрация города 

Таганрога 

(Отдел транспорта), 

Администрация города 

Таганрога (Управление 

транспорта), 

УТ и ДС г. Таганрога  

902 - - - 13 498 600,0 
2 740  

000,0 

10 758 

600,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем 

расхо 

дов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2021 2022  2023  2024  2025 2026  2027 2028 2029 2030 

2031-

2050 
2051 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Управление транспорта 

и дорожного 

строительства 

г. Таганрога 

911 - - - 15 122 107,5 - - - 0,0 
6   

137,8 

5  

784,7 

568 

320,0 

560 

638,0 

553 

257,0 

546 

180,0 

12 881 

790,0 
0,0 

2 

Подпрограмма 1 

«Подготовка и 

эксплуатация 

трамвайной сети с 

целью обеспечения 

стабильных 

регулярных 

перевозок граждан 

города Таганрога» 

Всего, 

в том числе 
- - - - 

28 620 

707,5 

2 740  

000,0 

10 758 

600,0 
0,0 0,0 6  137,8 

5  

784,7 

568 

320,0 

560 

638,0 

553 

257,0 

546 

180,0 

12 881 

790,0 
0,0 

Администрация города 

Таганрога 

(Отдел транспорта), 

Администрация города 

Таганрога 

(Управление 

транспорта), 

УТ и ДС г. Таганрога 

902                                       - - - 13 498 600,0 
2 740 

000,0 

10 758 

600,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление транспорта 

и дорожного 

строительства 

г. Таганрога  

911 - - - 15 122 107,5    0,0 6  137,8 
5  

784,7 

568 

320,0 

560 

638,0 

553 

257,0 

546 

180,0 

12 881 

 790,00 
0,0 

3 

Основное 

мероприятие 

1.1.Реализация 

концессионного 

соглашения о 

создании и 

использовании 

(эксплуатации) 

трамвайной сети в 

городе Таганроге 

Всего, 

в том числе 
- - - - 

13 498 

 600,0 

2  740  

000,0 

10 758 

600,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация города 

Таганрога 

(Отдел транспорта), 

Администрация города 

Таганрога (Управление 

транспорта), 

УТ и ДС г. Таганрога 

в т. ч.: 

902 0408 
23 

100S4700 
415 

13 498  

600,0 

2  740  

000,0 

10  758  

600,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 902 0408 
23 

100S4700 
415 

4 197 

 204,0 

594 

 000,0 

3  603 

  204,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 902 0408 
23 

100S4700 
415 42 396,0 

6 

 000,0 

36  

396,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

9259 

000,0 

2 140 

 000,0 

7 119 

 000,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем 

расхо 

дов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2021 2022  2023  2024  2025 2026  2027 2028 2029 2030 

2031-

2050 
2051 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

4 

 

Основное 

мероприятие 1.2.  

Эксплуатация 

модернизированного 

инфраструктурного 

объекта и 

подвижного состава 

 

Всего, 

в том числе: 
- - - - 15 122 107,5 0,0 0,0 0,0 0,0 6  137,8 5 784,7 

568 

320,0 

560 

638,0 

553 

257,0 

546 

180,0 

12 881 

790,00 
0,0 

Управление транспорта 

и дорожного 

строительства  

г. Таганрога в т. ч.: 

911 0408 
23 100 

22300 
811 11 922,5 - - 0,0 0,0 6  137,8 5 784,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет - - - - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет* 

911 0408 
23 100 

2 2300 
 11 922,5 -  0,0 0,0 6  137,8 5 784,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- - - - 15 110 185,0 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 
568 

320,0 

560 

638,0 

553 

257,0 

546 

180,0 

12 881 

 790,00 
0,0 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
˂*˃
Объемы финансирования программы с 2028-2051 годы подлежат корректировке с учетом ассигнований, предусмотренных  

в бюджетах бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год.» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                     О.С. Каренко  



9 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 28.02.2025 № 494 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога  

«Создание и использование 

трамвайной сети в городе 

Таганроге» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы города Таганрога  

«Создание и использование трамвайной сети в городе Таганроге» 

 
 

Наименование 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Объем 

расходов 

всего (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
2031‒ 

2050 
2051 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Создание и 

использование 

трамвайной сети в 

городе Таганроге» 

всего 28 620 707,5 2740 000,0 10 758600,0 0,0 0,0 6  137,8 5784,7 568320,0 560638,0 
553 

257,0 

546 

180,0 
12 881 790,0 0,0 

областной 

бюджет 
4 197 204,0 594 000,0 3 603 204,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет* 15  164 503,5 6 000,0 36 396,0 0,0 0,0 6 137,8 5784,7 568320,0 560638,0 
553 

257,0 

546 

180,0 
12 881 790,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
9 259 000,0 2 140 000,0 7  119  000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Подготовка и 

эксплуатация 

трамвайной сети с 

всего 28 620 707,5 2740 000,0 10758600,0 0,0 0,0 6  137,8 5784,7 568320,0 560638,0 
553 

257,0 

546 

180,0 
12 881 790,0 0,0 

областной 

бюджет 
4 197 204,0 594 000,0 3 603 204,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

Наименование 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Объем 

расходов 

всего (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
2031‒ 

2050 
2051 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

целью обеспечения 

стабильных 

регулярных 

перевозок граждан 

города Таганрога» 

местный бюджет* 15  164 503,5 6 000,0 36 396,0 0,0 0,0 6 137,8 5784,7 568320,0 560638,0 
553 

257,0 

546 

180,0 
12 881 790,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
9 259 000,0 2  140   000,0 7  119  000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
˂*˃
Объемы финансирования программы с 2028-2051 годы подлежат корректировке с учетом ассигнований, предусмотренных  

в бюджетах бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год.» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                   О.С. Каренко  


